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Staðfe st aðalskipula g  m .s.br. 27.06.2012
Sve itarféla g suppd ráttur
Mkv. 1:100.000

Tillag a að bre yting u, 8. októ be r 2013. 
Mkv. 1:100.000

Yfirlitsm ynd

Tillaga að breytingu á Aðalskipulagi Norðurþings 2010-2030  
vegna jarðstrengs frá Höfuðreiðarmúla að tengivirki á Húsavík.  
 

Forsendur 
Land sne t áform ar að le g g ja 20 km  lang an 66 kV jarðstre ng  frá Kó pa ske rslínu við Höfuðre iðarm úla að te ng ivirki á Húsavík. 
Aðalskipula g  N orðurþing s 2010-2030 te kur til ra flína og  jarðstre ng ja m e ð 66 kV spe nnu e ða m e iri og  e r því skylt að g e ra g re in 
fyrir le g u jarðstre ng sins í aðalskipula g sg re inarg e rð og  á skipula g suppd ræ tti.  
Fram kvæ m d in e r se inni áfa ng i la g ning ar jarðstre ng s í og  m e ð Re ykjahe iðarve g i m illi Húsavíkur og  Þe istare ykja. Í fyrri áfang a 
fram kvæ m d arinnar e r jarðstre ng ur lag ður frá Höfuðre iðarm úla að Þe istare ykjum . Sá hluti stre ng le iðar fyrri áfang a 
fram kvæ m d arinnar se m  lig g ur innan N orðurþing s var se ttur inn í Aðalskipula g  N orðurþing s 2010-2013 m e ð bre yting u se m  
staðfe st var 27.06.2012.  
Stre ng le iðin lig g ur m e ð Re ykjahe iðarve g i e n fyrirhug að e r að e nd urbæ ta hann og  e r hluta a f þe im  e nd urbó tum  lokið. Ve rði 
stre ng urinn la g ður á sam a tím a og  e nd urbæ tur stand a yfir ve rður hann la g ður í ve g inn e n ve rði stre ng urinn la g ður e ftirá þarf 
að le g g ja hann í ve g öxl. Fyrirhug aður ve g ur fe llur að m e stu le yti sam an við núve rand i Re ykjahe iðarve g . Sam kvæ m t 
aðalskipula g i e r he im ilt að le g g ja hitave ituæ ð m e ðfram  ve g inum , sbr. bls. 58 í ka fla 23.22.2. Sam kvæ m t aðalskipula g inu skal 
le ita st við að sam þæ tta ve itum annvirki (t.d . ve g i, línur og  la g nir) til að hald a um fang i ne ikvæ ðra um hve rfisáhrifa í lág m arki og  
takm arka þau við þe g ar ákve ðnar og  fáar le iðir (sbr. bls. 32 í ka fla 12.1 Uppbyg g ing  þjó nustuke rfa).  
Lag ning  stre ng s í ve g  e ða í ve g öxl Re ykjahe iðarve g ar d re g ur úr áhrifum  stre ng la g ning a rinnar á um hve rfið og  e r e kki líkle g  til 
að vald a m e ira ra ski á um hve rfi um fram  það se m  ve rður ve g na fram kvæ m d a við e nd urbæ tur á ve g inum .  
Tilg ang ur stre ng la g narinnar e r að auka a fhe nd ing aröryg g i á ra forku til Húsavíkur.  

Tillaga að breytingu 
Lag t e r til að ne ðang re ind ar bre yting ar ve rði g e rðar á Aðalskipula g i N orðurþing s 2010-2030: 

1. Bre yting ar á sve itarféla g suppd ræ tti og  23. ka fla skipula g sg re inarg e rðar um  skipula g  d re ifbýlis: 
a. Við töflu í ka fla 23.22.1 um  ra fve itu bæ tist e ftirfarand i: 
Nr. Forsendur Skipulagsákvæði 
R9 Jarðstre ng ur (66 kv) 20 km  le ið frá 

Höfuðre iðarm úla að te ng ivirki á Húsavík. 
Land sne t hyg g st le g g ja jarðstre ng inn í 
Re ykjahe iðarve g .   

Ge rt e r ráð fyrir jarðstre ng  og  ljó sle iðara í ve g öxl 
virkjanave g ar, Re ykjahe iðarve g ar. Sjá um  
he lg unarsvæ ði í alm e nnum  te xta um  ra fve itu í 
inng ang i ka fla 23.22.1. 

b. Sve itarféla g suppd ræ tti e r bre ytt þannig  að jarðstre ng urinn e r fæ rður inn m e ð fram  Re ykjahe iðarve g i frá 
Höfuðre iðarm úla að þéttbýlinu á Húsavík.  

2. Bre yting ar á þéttbýlisuppd ræ tti og  24. ka fla skipula g sg re inarg e rðar um  skipula g  þéttbýlis:  
a. Við töflu í ka fla 24.3.16 um  ve itur á Húsavík bæ tist e ftirfarand i:  
Nr. Forsendur Skipulagsákvæði 
R9 Jarðstre ng ur (66 kv) 20 km  le ið frá 

Höfuðre iðarm úla lig g ur að te ng ivirki á Húsavík. 
Land sne t hyg g st le g g ja jarðstre ng inn í 
Re ykjahe iðarve g .   

Ge rt e r ráð fyrir jarðstre ng  og  ljó sle iðara í ve g öxl 
virkjanave g ar, Re ykjahe iðarve g ar. Sjá um  
he lg unarsvæ ði í alm e nnum  te xta um  ra fve itu í 
inng ang i ka fla 24.3.16. 

b. Þéttbýlisuppd ræ tti e r bre ytt þannig  að jarðstre ng urinn e r fæ rður inn þar se m  hann lig g ur m e ð 
Re ykjahe iðarve g i austan við Húsavík og  að te ng ivirki í jaðri þéttbýlisins.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Umhverfisskýrsla 
Fyrirhug aður jarðstre ng ur e r yfir 10 km  og  fe llur þar m e ð und ir fram kvæ m d ir se m  kunna að ha fa í för m e ð sér um talsve rð 
um hve rfisáhrif sbr. 2. viðauka la g a um  m at á um hve rfisáhrifum  nr. 106/2000. Land sne t he fur tilkynnt fram kvæ m d ina til 
Skipula g sstofnunar sbr. 2. m g r. 6. g r. fram ang re ind ra la g a og  he fur stofnunin birt álit sitt d a g s. 13. apríl 2012 um  að 
fram kvæ m d in sé e kki háð m ati á um hve rfisáhrifum  fram kvæ m d a, þar se m  hún e r e kki talin líkle g  til að ha fa í för m e ð sér 
um talsve rð um hve rfisáhrif. Þá niðurstöðu byg g ir stofnunin á áður fyrirlig g jand i áliti stofnunarinnar um  m at á um hve rfisáhrifum  
allt að 200 MW jarðhitavirkjunar á Þe istare ykjum  e n í því áliti var fjallað um  lag ning u/e nd urbyg g ing u Re ykjahe iðarve g ar se m  
fyrirhug aður 66 kV jarðstre ng ur á að lig g ja í. Stofnunin kom st að þe irri niðurstöðu að áhrif a f la g ning u stre ng sins, um fram  þau 
áhrif se m  ve g la g ning in m uni ha fa, kom i til m e ð að ve ra ó ve rule g .  
Í sam ræ m i við ákvæ ði lag a um  um hve rfism at áæ tlana nr. 105/2006 e r hér se tt fram  um hve rfisskýrsla se m  g e rir g re in fyrir 
m ati á áhrifum  tillög unnar. Skýrslan e r byg g ð upp e ftir liðum  a – j í 6 g r. lag anna þar se m  ke m ur fram  hvað skuli kom a fram  í 
um hve rfisskýrslu. 
Tengsl við aðra áætlunargerð (a-liður) 
Skipula g sve rke fnið e r e kki talið varða aðrar áæ tlanir.  
Umhverfisvandamál sem varða áætlunina (d -liður) 
Jarðstre ng urinn ve rður lag ður í ve g  e ða ve g öxl á Re ykjahe iðarve g i um  svæ ði se m  e ru skilg re ind  se m  fjarsvæ ði og  g rannsvæ ði 
vatnsve rnd ar. Ekki e r talið að jarðstre ng urinn se m  slíkur g e ti ha ft áhrif á vatnsg æ ði e ða vatna far. 
Umhverfisverndarmarkmið (e -liður) 
Bre yting artilla g an varðar e inkum  e ftirfarand i m arkm ið í Aðalskipula g i N orðurþing s 2010-2030 og  e r í sam ræ m i við það: Le itast 
skal við að sam þæ tta ve itum annvirki (t.d . ve g i, línur og  la g nir) til að hald a um fang i ne ikvæ ðra um hve rfisáhrifa í lág m arki og  
takm arka þau við ákve ðnar og  fáar le iðir (sbr. bls. 32 í ka fla 12.1 Uppbyg g ing  þjó nustuke rfa).  
Þar se m  áhrif stre ng sins á um hve rfið e ru talin ve rða lítil se m  e ng in e r e kki talin ástæ ða til að rýna um hve rfisve rnd arm arkm ið í 
öðrum  áæ tlunum  se m  g æ tu varðað aðalskipula g  í N orðurþing i. 
Umhverfisþættir sem varða breytinguna (b- og  c- liður) og mat á líklegum umhverfisáhrifum (f- og  h- 
liður) 
Í um hve rfism ati aðalskipula g s N orðurþing s 2010-2030 voru m e tin áhrif skipula g sáæ tlunarinnar á e ftirtald a um hve rfisþæ tti: 
sam féla g , land , loft, vatn, vistke rfi, m injar og  land sla g . Þar var ste fna aðalskipula g sins um  ra fve itur í he ild  talin g e ta ha ft 
alm e nnt jákvæ ð áhrif á sam féla g  og  lýðhe ilsu, hlutlaus áhrif á land , loft, vistke rfi, m injar og  land sla g  e n áhrif á vatn og  
byg g ðarm ynstur væ ri ó viss e ða háð útfæ rslu. Þar se m  jarðstre ng urinn ve rður lag ðir í ve g öxl á núve rand i ve g , se m  þe g ar 
he fur ve rið ákve ðið að e nd urbyg g ja, e r bre yting a rtilla g an e kki talin varða ne ina um hve rfisþæ tti um fram  það se m  varðar 
ve g a g e rðina. Áhrif á um hve rfið e ru því talin lítil se m  e ng in og  tilla g an bre ytir því e kki fyrri niðurstöðu um hve rfism ats 
aðalskipula g sins se m  vísað e r í hér að ofan.  
Ekki voru skoðaðir aðrir kostir varðand i le g u jarðstre ng sins innan N orðurþing s þar se m  la g ning  í ve g öxl var aug ljó sle g a sá 
kostur se m  væ ri ó d ýra stur og  he fði m innst áhrif á um hve rfið, t.d . í sam anburði við að le g g ja stre ng inn í ó ra skað land .  

Mótvægisaðgerðir og vöktun (g - og  i- liður) 
Þar se m  áhrif a f bre yting artillög unni e ru e kki talin ve rða ve rule g  e r hvorki talin þörf á m ó tvæ g isaðg e rðum  né vöktun.  

 
 

Aðalskipula g sbre yting  þe ssi se m  aug lýst he fur ve rið skv. 31. g r  

skipula g sla g a nr. 123/2010 var sam þykkt í  

sve itarstjó rn N orðurþing s þann_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

Aðalskipula g sbre yting  þe ssi var staðfe st af Skipula g sstofnun í sam ræ m i við 32. g r.  

skipula g sla g a nr. 123/2010 þann _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
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